ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 год                                    п. Ильичёво                                                    №

О порядке ведения книг регистрации захоронений
(захоронений урн с прахом)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Ильичевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), приложение 1.
2.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования  в газете «Ильичевские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте Ильичевского сельсовета.

Глава  Ильичевского сельсовета	  	 И.А.Меркель
                                               Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению от   №

Порядок
ведения книг регистрации
захоронений (захоронений урн с прахом)

1. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбищ Ильичевского сельсовета,  регистрируется специалистом администрации сельсовета, назначенным ответственным в сфере погребения и похоронного дела, в книге регистрации захоронений (захоронений урн с прахом).
Регистрация захоронений осуществляется при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а регистрация захоронения урны с прахом - при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти и справки о кремации.
Книга регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) ведется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Сведения в книге регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) размещаются на одной стороне листа, заполняются разборчивым почерком как чернилами, так и шариковой ручкой синего или черного цвета, подчистки и исправления не допускаются. Если при записи допущены неточности,  в журнале ставится отметка, содержащая слова «Исправленному верить», дата, личная  подпись ответственного лица.
Внесение записи в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) производятся в день захоронения умершего (погибшего) (захоронения урны с прахом). Книга регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью администрации Ильичевского сельсовета.
На титульном листе книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) указываются наименование уполномоченного органа местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела, осуществляющего регистрацию захоронений в книге, слова «Книга регистрации захоронений (захоронений урн с прахом)», наименование населенного пункта, дата начала и окончания ее ведения.
Книга регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) является документом строгой отчетности, относится к делам с постоянным сроком хранения.
Книга регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) ведется до полного использования всех страниц. Каждый следующий год оформляется с нового листа, порядковый номер записи начинается с цифры «1». Книга регистрации захоронений (захоронений урн с прахом хранится в администрации Ильичевского сельсовета  в течение срока ведомственного хранения документов в соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в российской Федерации» в условиях, исключающих ее порчу или утрату.
По истечении срока ведомственного хранения документов книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) передаются в муниципальный архив.
Ответственность за регистрацию захоронений (захоронений урн с прахом) и сохранность книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) несет специалист администрации Ильичевского сельсовета, назначенный ответственным в сфере погребения и похоронного дела.